


Semi Private授業 最大4名までの少人数集団授業　
※最少開講人数：2名

公立中学校 学習アドバイスと冬期講習のご案内

中学 年生・ 年生は不理解部分を残さないことが重要となります。特に中学２年生で出てきた内容は入試に

直結する重要な単元が多いので、この機会にしっかりと復習しておくことをお勧めします。Semi Private授業で
は にフォーカスして授業を行います。

。

英語 数学

中学 年生は、これまでの学習で蓄えてきた知識をしっかりと得点力に換える必要があります。「テストの後

でよく考えたら解き方がすぐに分かった」というのは良くある話です。入試の本番で一番悔しい瞬間です。そう
いったことが起きないようにするためには徹底的なアウトプットの練習が重要になります。繰り返し過去問題を
解き、不正解だったものを一つずつ丁寧に確認する作業が重要になります。

英語 数学 国語

１ ２

各学年の重要単元の復習

３

予習内容をご希望の場合は、Private
授業の取得をお勧めします

55分授業×6日
復習にフォーカスして授業を行います

55分授業×6日
復習にフォーカスして授業を行います

be動詞と一般動詞(３単現のS含む)，助動詞can，いろいろな疑問文，
不定詞・動名詞，現在進行形，一般動詞の過去形

正負の数，文字と式，1次方程式，比例・反比例，平面図形，
空間図形，データの活用

過去形(be動詞含む)，過去進行形，未来の文，助動詞，不定詞，
動名詞，文構造，接続詞，比較，受動態

式の計算，連立方程式，1次関数，平行と合同，三角形と四角形，
関数と図形，確率，データの比較

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱うことがあります。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。

※Semi Private授業では 欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

本科：85分授業×6日
特訓：演習60分＋解説85分 ×3日

本科：85分授業×6日
特訓：演習55分＋解説85分 ×3日

本科：85分授業×6日
特訓：演55分＋解55分 ×3日

本科：総合問題形式での実戦練習 本科：総合問題形式での実戦練習 本科：総合問題形式での実戦練習

特訓：過去問題演習＋解説授業 特訓：過去問題演習＋解説授業 特訓：過去問題演習＋解説授業

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。（国語のみのご受講はできません）。

※Semi Private授業では 欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

中１

中２

中
３

１２月 １月
学年 No. 科目 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

中1 #0101 英・数 〇 〇 〇 〇

中2 #0201 英・数 〇 〇 〇 〇

１２月 １月
講座 No. 科目 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

中３
本科

#0301 英数国 〇 〇 〇 〇 〇 〇

中３
特訓

#0309 英数国 ☆ ☆

19:00-20:55

19:00-20:55

13:30-17:55

13:00-20:55

ご欠席に対する返金対応は致しかねます

ご欠席に対する返金対応は致しかねます

。

。

※85分授業です(特訓国語のみ55分)。



中高一貫校 学習アドバイスと冬期講習のご案内

中学 ・ 年生は次の学年に不理解を残さないことが何よりも重要となります。

英語は「公立中の進度」を基準とした復習を行い、これまでの学習の定着を図ります。
です（中１生が中２クラスに参加、等）。

数学は で復習を中心に行います。
。併用も可能です。

英語 数学

一貫校の中学 年生は高校受験は無いものの、高校生内容の学習が既に始まっています。

英語は公立中で扱う全単元の定着を図る復習授業です。 です。
数学は高校生内容に入っている学校がほとんどですので、 をお勧めします。
検定試験対策をご希望の場合には

英語 数学

１ ２

中高一貫校の生徒さんはご希望に応じて学年の枠を超えた受講も可能
中高一貫校の生徒さん用に体系数学に準拠したクラス

高校生用のクラスを受講することも可能
高校生用の無学年制・講座制の受講

先取り内容をご希望の場合はPrivate授業の取得をご検討下さい

55分授業×6日
復習にフォーカスして授業を行います

55分授業×6日
復習にフォーカスして授業を行います

be動詞と一般動詞(３単現のS含む)，助動詞can，いろいろな疑問文，
不定詞・動名詞，現在進行形，一般動詞の過去形

（代数）体系数学 代数1 第2章 式の計算・第3章 方程式
（幾何）体系数学 幾何1 第2章 空間図形・第3章 図形の性質と合同

過去形(be動詞含む)，過去進行形，未来の文，助動詞，不定詞，
動名詞，文構造，接続詞，比較，受動態

（代数）体系数学 代数2 第2章 平方根・第3章 2次方程式
（幾何）体系数学 幾何2 第2章 線分の比と計量・第3章 円

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。

※Semi Private授業では 欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

85分授業×6日
復習にフォーカスして学習します

85分授業×6日
復習にフォーカスして学習します

現在完了，いろいろな文型，いろいろな不定詞，間接疑問文，分詞，
関係代名詞，仮定法，前置詞・いろいろな連語 ※単元に合わせて「高校生」の講座を受講して下さい

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※数学は高校生用の「無学年制・講座制」授業で受講いただく事が可能です。次項をご参照ください。

※Semi Private授業では 欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

中１

中２

中３

１２月 １月
学年 No. 科目 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

中1 #1101 英・数 〇 〇 〇 〇

中2 #1201 英・数 〇 〇 〇 〇

１２月 １月
学年 No. 科目 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

中３ #1301 英語 〇 〇 〇 〇

19:00-20:55

19:00-20:55

20:00-21:25

ご欠席に対する返金対応は致しかねます

私立中３数学は内容が高校生のため高校生用の講座となります

ご欠席に対する返金対応は致しかねます

。

。

３



高校生 学習アドバイスと冬期講習のご案内

英語は のクラス設定です。全１２講座のうち、冬期講習では９講座を設定しています。

自分に必要な講座を選択していただく形になります。少人数集団授業ですので、既に学習済みの復習講座を受講
することをお勧めします。 。
講座受講に関するご相談はいつでも大歓迎です。
授業担当講師またはマネージャー陣までお気軽にご相談ください。

英語

無学年制・講座制

予習内容はPrivate授業での受講をご検討ください

講座名 回数 内容・単元名

英文法１ 4回 文構造，時制，助動詞，準動詞（不定詞・動名詞・分詞）

英文法２ 4回 関係詞，受動態，比較，仮定法

英語構文２ 6回 比較構文，条件構文，副詞節の研究，否定構文，倒置・挿入構文

英語長文１
日常生活編

4回 実用文，物語・小説，論説文

英語長文２
文化編

4回 文化，言語・コミュニケーション，物語，伝記・歴史

英語長文３
自然科学編

4回 自然・環境，生物，健康・医療，科学技術

英語長文４
社会編

4回 社会，教育，哲学，産業

大学受験
英文法・語法 α 4回 動詞の語法・準動詞・受動態，時制・助動詞・仮定法，名詞・代名詞・接続

詞・関係詞・前置詞．形容詞・副詞・比較

大学受験
英語長文 α 6回 空所補充・対話文問題，内容一致英文完成，内容一致文選択・英問英答，下

線部設問型読解

*中３生‥‥公立中での学習範囲の復習については前項「中高一貫校 中３」をご参照ください

英文法１

英文法２

英語構文２

英語長文１
日常生活編

英語長文２
文化編

英語長文３
自然科学編

英語長文４
社会編

大学受験
英文法・語法 α

大学受験
英語長文 α

85分授業　講座により授業日数が異なります 想定学年
※あくまでも目安となります
　受講講座についてはご相談ください

18:30-19:55

18:30-19:55

16:30-17:55

16:30-17:55

20:00-21:25

16:30-17:55

20:00-21:25

18:30-19:55

15:00-16:25

中３* 高１ 高２ 高３

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇

〇 〇

１２月 １月
講座名 No. 回数 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

#4101 4 〇 〇 〇 〇

#4201 4 〇 〇 〇 〇

#4202 6 〇 〇 〇 〇 〇 〇

#4111 4 〇 〇 〇 〇

#4112 4 〇 〇 〇 〇

#4211 4 〇 〇 〇 〇

#4212 4 〇 〇 〇 〇

#4301 4 〇 〇 〇 〇

#4311 6 〇 〇 〇 〇 〇 〇



数学も の授業設定となります。いずれも復習講座です。初期の導入説明はありません。

一度学校や塾で学習した単元を選択するように注意してください。
。

講座受講に関するご相談はいつでも大歓迎です。
授業担当講師またはマネージャー陣までお気軽にご相談ください。

数学

高校 年生 は「共通テスト体験会」です。実際に去年の共通テストのうち、「数学グループ①」

と「英語リーディング」を、本番と同じ時間で解いてもらいます。その後、解説授業を行うことで現在の自分の
理解度を把握します。現状から受験までに何をしなければいけないのかを考える、そんな体験会となっていま
す。この２日間の集中特訓で 切りましょう。

無学年制・講座制
少人数集団授業で設定の無い単元について

はPrivate授業の受講をご検討ください

※あくまでも目安となります

講座名 回数 内容・単元名

2次関数 3回 2次関数のグラフと最大・最小，2次関数と2次方程式，2次関数と2次不等式

場合の数と確率 3回 場合の数，確率の考え方と基本性質，独立な試行と条件付き確率

図形と計量
(三角比) 3回 三角比とその基本性質，正弦定理・余弦定理，三角形の面積，三角比の図形

への利用

三角関数 4回 三角関数の定義と基本性質，三角関数の加法定理，三角関数を含む方程式・
不等式，三角関数の最大と最小

微分・積分
(数学Ⅱ) 4回 導関数と微分法，微分と3次関数のグラフ，積分の計算，積分の面積への利

用

大学受験
数Ⅰ・Ａ

6回 数と式，集合と命題，2次関数，図形と計量，図形の性質，場合の数と確率
，整数の性質

※単元に応じてどの学年の生徒さんも受講可能
ただし復習講座となりますのでご注意ください

2次関数

場合の数と確率

図形と計量
(三角比)

三角関数

微分・積分
(数学Ⅱ)

大学受験
数Ⅰ・Ａ

※Semi Private授業では 欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

85分授業　講座により授業日数が異なります 想定学年

中３* 高１ 高２ 高３

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇

〇 〇

１２月 １月
講座名 No. 回数 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

#5102 3 〇 〇 〇

#5103 3 〇 〇 〇

#5201 3 〇 〇 〇

#5203 4 〇 〇 〇 〇

#5204 4 〇 〇 〇 〇

#5303 6 〇 〇 〇 〇 〇 〇

１２月 １月
学年 No. 科目 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

高２特訓 #5901 英・数 ☆ ☆

20:00-21:25

20:00-21:25

20:00-21:25

18:30-19:55

18:30-19:55

16:30-17:55

13:00-19:55

２ 特訓講座

いち早く受験生としてのスタートを

ご欠席に対する返金対応は致しかねます。



短期集中講座 目標・目的別集団授業
※最少開講人数：2名

英検対策講座
受験に向けてほぼ必須となっている英検（実用英語技能検定）ですが、年々難化傾向にあります。特に３級以降
は英作文の出題が増えています。出題形式に慣れることで、少しでも生徒さんの合格を後押しできればと考えて
います。特に英検２級はReading講座とWriting講座を分割して対策を行います。準１級や１級対策、TOEIC対策
はPrivate授業でご対応いたします。

とは、最新のニュースを題材とした活きた英語を学ぶコースです。普段学校や塾で授業
を受けている英語が「科目としての英語」とするなら、こちらは「言語としての英語」を学ぶコースとなりま
す。特に受験に直結しない学年の生徒さんにお勧めのコースです。今回は昨年度2024年11月末～12月に行われ
た「Unit 7~Unit10」の4回を通常授業時と同じ内容で体験できるコースを用意しました。この機会に普段の英語
とは違った切り口から英語に触れてみるのはいかがですか？

85分授業

３級・準２級 ：全３回 過去問演習＋解説の１回85分授業

準２級プラス・２級 ：全５回 過去問演習＋解説の１回85分授業

準２級
プラス

C1、C2とも85分授業×3回

レベル感‥‥C1：英検準２級～２級を目指す生徒さん　C2：英検２級～準１級を目指す生徒さん　

下記日程表の〇が正規日程となります（△は振替日）。

昨年度2024年11月末~12月にかけて実施した「Unit 7～Unit 10」を扱います。

英検対策

１２月 １月
No. 級 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

英検

#7011 ３級 〇 〇 〇

#7021 準２級 〇 〇 〇

#7031 〇 〇 〇 〇 〇

#7004 ２級 〇 〇 〇 〇 〇

１２月 １月

No. クラス 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 時間

茅ケ崎
#8011 Ｃ１ 〇 〇 〇 △

#8012 Ｃ２ 〇 〇 〇 △

15:00-16:25

16:30-17:55

15:00-16:25

16:30-17:55

茅ヶ崎方式
ニュース英語

15:00-16:25

16:30-17:55

茅ヶ崎方式ニュース英語
茅ヶ崎方式ニュース英語



Private授業 完全１対１のプライベート授業

中学生

高校生

コマ数

下記の枠の中から選択

(55分枠)
11:30-12:25
12:30-13:25
13:30-14:25

15:00-15:55
16:00-16:55
17:00-17:55

18:30-19:25
19:30-20:25
20:30-21:25

(85分枠)
11:30-12:55
13:00-14:25

15:00-16:25
16:30-17:55

18:30-19:55
20:00-21:25

コマ数

下記の枠の中から選択

(55分枠)
11:30-12:25
12:30-13:25
13:30-14:25

15:00-15:55
16:00-16:55
17:00-17:55

18:30-19:25
19:30-20:25
20:30-21:25

(85分枠)
11:30-12:55
13:00-14:25

15:00-16:25
16:30-17:55

18:30-19:55
20:00-21:25

※1コマの時間は選択

※1コマの時間は選択

学年 No. 55分 85分 実施可能日時 実施可能時間

中1

06コマ 4コマ

12/24(水)，25(木)，26(金)，27(土)
12/28(日)，29(月)，30(火)
01/04(日)，05(月)，06(火)

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

中2

06コマ 4コマ

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

中3

06コマ 4コマ

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

24コマ 16コマ

学年 No. 55分 85分 実施可能日時 実施可能時間

高1

06コマ 4コマ

12/24(水)，25(木)，26(金)，27(土)
12/28(日)，29(月)，30(火)
01/04(日)，05(月)，06(火)

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

高2

06コマ 4コマ

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

高3

06コマ 4コマ

12コマ 8コマ

18コマ 12コマ

24コマ 16コマ

※プライベート授業は完全オーダーメイドの授業です( )。

※2025年度 冬期講習でご受講可能な科目は以下の通りです。

※原則として普段担当している講師で授業を設定させていただきますが、SP授業や他の生徒さんの授業との兼ね合いで
。

　先着順で授業設定を行いますので、 。

#9106

11:30~21:25
#9112

#9118

#9206

#9212

#9218

#9306

#9312

#9318

#9324

#9406

11:30~21:25
#9412

#9418

#9506

#9512

#9518

#9606

#9612

#9618

#9624

高校受験：英語・数学・国語・理科・社会

大学受験：英語・数学・物理・化学

最少ｺﾏ数は55分×6ｺﾏ以上、複数科目の場合は55分×9ｺﾏ以上となります

    別の担当になる場合があります

講師のご希望がある場合にはなるべくお早めにお申し込みください



京成津田沼校 / 047-454-5574 / tsudanuma@azaleaenglish.com

西船橋校 / 047-401-5757 / nishifunabashi@azaleaenglish.com


