



あぜりあSchool

冬期講習【中高共通】

12/24(水) ~ 1/6(火)

対象：中学 1・2・3年生
高校 1・2・3年生

申し込み締切

11/29 (土)

2025

別紙の【冬期講習申込書】に必要事項を
ご記入のうえ、各校教室長までご提出下さい。

Semi Private授業

最大4名までの少人数集団授業

※最少開講人数：2名

公立中学校

学習アドバイスと冬期講習のご案内

中学**1年生・2年生**は不理解部分を残さないことが重要となります。特に中学2年生で出てきた内容は入試に直結する重要な単元が多いので、この機会にしっかりと復習しておくことをお勧めします。Semi Private授業では**各学年の重要単元の復習**にフォーカスして授業を行います。予習内容をご希望の場合は、**Private授業の取得をお勧めします。**

	英語	55分授業×6日 復習にフォーカスして授業を行います	数学	55分授業×6日 復習にフォーカスして授業を行います
中1	be動詞と一般動詞(3単現のS含む)，助動詞can，いろいろな疑問文，不定詞・動名詞，現在進行形，一般動詞の過去形		正負の数，文字と式，1次方程式，比例・反比例，平面図形，空間図形，データの活用	
中2	過去形(be動詞含む)，過去進行形，未来の文，助動詞，不定詞，動名詞，文構造，接続詞，比較，受動態		式の計算，連立方程式，1次関数，平行と合同，三角形と四角形，関数と图形，確率，データの比較	

学年	No.	科目	12月						1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	
中1	#0101	英・数	○			○			○						○	19:00-20:55
中2	#0201	英・数	○			○			○						○	19:00-20:55

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱うことがあります。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。

※Semi Private授業では**ご欠席に対する返金対応は致しかねます**。欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

中学**3年生**は、これまでの学習で蓄えてきた知識をしっかりと得点力に換える必要があります。「テストの後でよく考えたら解き方がすぐに分かった」というのは良くある話です。入試の本番で一番悔しい瞬間です。そういうことが起きないようにするために徹底的なアウトプットの練習が重要になります。繰り返し過去問題を解き、不正解だったものを一つずつ丁寧に確認する作業が重要になります。

※**85分授業です(特訓国語のみ55分)**。

	英語	本科：85分授業×6日 特訓：演習60分+解説85分×3日	数学	本科：85分授業×6日 特訓：演習55分+解説85分×3日	国語	本科：85分授業×6日 特訓：演55分+解55分×3日
中3	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業	本科：総合問題形式での実戦練習 特訓：過去問題演習+解説授業

講座	No.	科目	12月						1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	
中3 本科	#0301	英数国		○	○		○	○					○	○		13:30-17:55
中3 特訓	#0309	英数国							☆						☆	13:00-20:55

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。(国語のみのご受講はできません)。

※Semi Private授業では**ご欠席に対する返金対応は致しかねます**。欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

中高一貫校

学習アドバイスと冬期講習のご案内

中学**1・2**年生は次の学年に不理解を残さないことが何よりも重要となります。

英語は「公立中の進度」を基準とした復習を行い、これまでの学習の定着を図ります。

中高一貫校の生徒さんはご希望に応じて学年の枠を超えた受講も可能です（中1生が中2クラスに参加、等）。

数学は**中高一貫校の生徒さん用に体系数学に準拠したクラス**で復習を中心に行います。

先取り内容をご希望の場合はPrivate授業の取得をご検討下さい。併用も可能です。

	英語	55分授業×6日 復習にフォーカスして授業を行います	数学	55分授業×6日 復習にフォーカスして授業を行います
中1	be動詞と一般動詞(3単現のS含む), 助動詞can, いろいろな疑問文, 不定詞・動名詞, 現在進行形, 一般動詞の過去形		(代数) 体系数学 代数1 第2章 式の計算・第3章 方程式 (幾何) 体系数学 幾何1 第2章 空間図形・第3章 図形の性質と合同	
中2	過去形(be動詞含む), 過去進行形, 未来の文, 助動詞, 不定詞, 動名詞, 文構造, 接続詞, 比較, 受動態		(代数) 体系数学 代数2 第2章 平方根・第3章 2次方程式 (幾何) 体系数学 幾何2 第2章 線分の比と計量・第3章 円	

学年	No.	科目	12月							1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5		
中1	#1101	英・数	○			○			○							○	19:00-20:55
中2	#1201	英・数	○			○			○							○	19:00-20:55

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※英語のみ、数学のみのご受講は原則認められませんが、事情のある場合にはご相談ください。

※Semi Private授業では**ご欠席に対する返金対応は致しかねます**。欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

一貫校の中**3**年生は高校受験は無いものの、高校生内容の学習が既に始まっています。

英語は公立中で扱う全単元の定着を図る復習授業です。**高校生用のクラスを受講することも可能**です。

数学は高校生内容に入っている学校がほとんどですので、**高校生用の無学年制・講座制の受講**をお勧めします。

検定試験対策をご希望の場合には

	英語	85分授業×6日 復習にフォーカスして学習します	数学	85分授業×6日 復習にフォーカスして学習します
中3	現在完了, いろいろな文型, いろいろな不定詞, 間接疑問文, 分詞, 関係代名詞, 仮定法, 前置詞・いろいろな連語		私立 中3 数学は内容が 高校生のため高校生用の講座となります ※単元に合わせて「高校生」の講座を受講して下さい	

学年	No.	科目	12月							1月						時間
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	
中3	#1301	英語		○		○		○							○	20:00-21:25

※上記単元はあくまでも「重点的に扱う単元」となります。この他の単元も扱います。

※数学は高校生用の「無学年制・講座制」授業で受講いただく事が可能です。次項をご参照ください。

※Semi Private授業では**ご欠席に対する返金対応は致しかねます**。欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

高校生

学習アドバイスと冬期講習のご案内

英語は**無学年制・講座制**のクラス設定です。全12講座のうち、冬期講習では9講座を設定しています。自分に必要な講座を選択していただく形になります。少人数集団授業ですので、既に学習済みの復習講座を受講することをお勧めします。予習内容は**Private授業での受講をご検討ください。**講座受講に関するご相談はいつでも大歓迎です。授業担当講師またはマネージャー陣までお気軽にご相談ください。

英語 85分授業 講座により授業日数が異なります				想定学年				※あくまでも目安となります 受講講座についてはご相談ください			
講座名	回数	内容・単元名		中3*	高1	高2	高3				
英文法1	4回	文構造、時制、助動詞、準動詞（不定詞・動名詞・分詞）		○	○	○					
英文法2	4回	関係詞、受動態、比較、仮定法			○	○	○				
英語構文2	6回	比較構文、条件構文、副詞節の研究、否定構文、倒置・挿入構文			○	○	○				
英語長文1 日常生活編	4回	実用文、物語・小説、論説文		○	○	○					
英語長文2 文化編	4回	文化、言語・コミュニケーション、物語、伝記・歴史		○	○	○					
英語長文3 自然科学編	4回	自然・環境、生物、健康・医療、科学技術			○	○	○				
英語長文4 社会編	4回	社会、教育、哲学、産業			○	○	○				
大学受験 英文法・語法α	4回	動詞の語法・準動詞・受動態、時制・助動詞・仮定法、名詞・代名詞・接続詞・関係詞・前置詞・形容詞・副詞・比較						○	○		
大学受験 英語長文α	6回	空所補充・対話文問題、内容一致英文完成、内容一致文選択・英問英答、下線部設問型読解						○	○		

*中3生……公立中の学習範囲の復習については前項「中高一貫校 中3」をご参照ください

講座名	No.	回数	12月							1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	
英文法1	#4101	4	○	○		○	○										18:30-19:55
英文法2	#4201	4						○	○				○	○			18:30-19:55
英語構文2	#4202	6	○	○		○	○						○	○			16:30-17:55
英語長文1 日常生活編	#4111	4	○	○		○	○										16:30-17:55
英語長文2 文化編	#4112	4	○	○		○	○										20:00-21:25
英語長文3 自然科学編	#4211	4						○	○				○	○			16:30-17:55
英語長文4 社会編	#4212	4						○	○				○	○			20:00-21:25
大学受験 英文法・語法α	#4301	4	○	○		○	○										18:30-19:55
大学受験 英語長文α	#4311	6	○	○		○	○						○	○			15:00-16:25

数学も**無学年制・講座制**の授業設定となります。いずれも復習講座です。初期の導入説明はありません。一度学校や塾で学習した単元を選択するように注意してください。**少人数集団授業**で設定の無い単元については**Private授業の受講をご検討ください。**
講座受講に関するご相談はいつでも大歓迎です。
授業担当講師またはマネージャー陣までお気軽にご相談ください。

数学 85分授業 講座により授業日数が異なります				想定学年 ※あくまでも目安となります			
講座名	回数	内容・単元名		中3*	高1	高2	高3
2次関数	3回	2次関数のグラフと最大・最小、2次関数と2次方程式、2次関数と2次不等式		○	○	○	○
場合の数と確率	3回	場合の数、確率の考え方と基本性質、独立な試行と条件付き確率		○	○	○	○
図形と計量 (三角比)	3回	三角比とその基本性質、正弦定理・余弦定理、三角形の面積、三角比の図形への利用			○	○	○
三角関数	4回	三角関数の定義と基本性質、三角関数の加法定理、三角関数を含む方程式・不等式、三角関数の最大と最小			○	○	○
微分・積分 (数学II)	4回	導関数と微分法、微分と3次関数のグラフ、積分の計算、積分の面積への利用				○	○
大学受験 数Ⅰ・A	6回	数と式、集合と命題、2次関数、図形と計量、図形の性質、場合の数と確率、整数の性質				○	○

※単元に応じてどの学年の生徒さんも受講可能
ただし復習講座となりますのでご注意ください

講座名	No.	回数	12月							1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	
2次関数	#5102	3	○	○	○												20:00-21:25
場合の数と確率	#5103	3				○	○	○									20:00-21:25
図形と計量 (三角比)	#5201	3										○	○	○			20:00-21:25
三角関数	#5203	4	○			○			○				○				18:30-19:55
微分・積分 (数学II)	#5204	4		○	○		○	○									18:30-19:55
大学受験 数Ⅰ・A	#5303	6		○	○		○	○					○	○			16:30-17:55

高校**2年生 特訓講座**は「共通テスト体験会」です。実際に去年の共通テストのうち、「数学グループ①」と「英語リーディング」を、本番と同じ時間で解いてもらいます。その後、解説授業を行うことで現在の自分の理解度を把握します。現状から受験までに何をしなければいけないのかを考える、そんな体験会となっています。この2日間の集中特訓で**いち早く受験生としてのスタートを切りましょう。**

学年	No.	科目	12月							1月						時間	
			24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	
高2特訓	#5901	英・数							☆							☆	13:00-19:55

※Semi Private授業では**ご欠席に対する返金対応は致しかねます**。欠席回の内容をお伝えしますので、次回授業までにやってきてください。

短期集中講座

目標・目的別集団授業

※最少開講人数：2名

英検対策講座

受験に向けてほぼ必須となっている英検（実用英語技能検定）ですが、年々難化傾向にあります。特に3級以降は英作文の出題が増えています。出題形式に慣れることで、少しでも生徒さんの合格を後押しできればと考えています。特に英検2級はReading講座とWriting講座を分割して対策を行います。準1級や1級対策、TOEIC対策はPrivate授業でご対応いたします。

	85分授業												
英検対策	3級・準2級	：全3回	過去問演習＋解説の1回85分授業										
	準2級プラス・2級	：全5回	過去問演習＋解説の1回85分授業										

No.	級	12月						1月						時間
		24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	
英検	#7011	3級	○				○						○	15:00-16:25
	#7021	準2級	○				○						○	16:30-17:55
	#7031	準2級 プラス		○	○	○						○	○	15:00-16:25
	#7004	2級		○	○	○	○					○	○	16:30-17:55

茅ヶ崎方式ニュース英語

茅ヶ崎方式ニュース英語とは、最新のニュースを題材とした活きた英語を学ぶコースです。普段学校や塾で授業を受けている英語が「科目としての英語」とするなら、こちらは「言語としての英語」を学ぶコースとなります。特に受験に直結しない学年の生徒さんにお勧めのコースです。今回は昨年度2024年11月末～12月に行われた「Unit 7～Unit10」の4回を通常授業時と同じ内容で体験できるコースを用意しました。この機会に普段の英語とは違った切り口から英語に触れてみるのはいかがですか？

	C1、C2とも85分授業×3回												
茅ヶ崎方式 ニュース英語	昨年度2024年11月末～12月にかけて実施した「Unit 7～Unit 10」を扱います。												
	レベル感…C1：英検準2級～2級を目指す生徒さん C2：英検2級～準1級を目指す生徒さん												
	下記日程表の○が正規日程となります（△は振替日）。												

No.	クラス	12月						1月						時間
		24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	
茅ヶ崎	#8011	C 1		○				○				○	△	15:00-16:25
	#8012	C 2		○				○				○	△	16:30-17:55

Private授業

完全1対1のプライベート授業

中学生

コマ数※1コマの時間は選択

学年	No.	55分	85分	実施可能日時	実施可能時間	
中1	#9106	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	11:30~21:25 下記の枠の中から選択 (55分枠) 11:30-12:25 12:30-13:25 13:30-14:25 15:00-15:55 16:00-16:55 17:00-17:55	
	#9112	12コマ	8コマ			
	#9118	18コマ	12コマ			
中2	#9206	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	(85分枠) 11:30-12:55 13:00-14:25 15:00-16:25 16:30-17:55	
	#9212	12コマ	8コマ			
	#9218	18コマ	12コマ			
中3	#9306	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	18:30-19:25 19:30-20:25 20:30-21:25	
	#9312	12コマ	8コマ			
	#9318	18コマ	12コマ			
	#9324	24コマ	16コマ			

高校生

コマ数※1コマの時間は選択

学年	No.	55分	85分	実施可能日時	実施可能時間	
高1	#9406	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	11:30~21:25 下記の枠の中から選択 (55分枠) 11:30-12:25 12:30-13:25 13:30-14:25 15:00-15:55 16:00-16:55 17:00-17:55	
	#9412	12コマ	8コマ			
	#9418	18コマ	12コマ			
高2	#9506	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	(85分枠) 11:30-12:55 13:00-14:25 15:00-16:25 16:30-17:55	
	#9512	12コマ	8コマ			
	#9518	18コマ	12コマ			
高3	#9606	06コマ	4コマ	12/24(水), 25(木), 26(金), 27(土) 12/28(日), 29(月), 30(火) 01/04(日), 05(月), 06(火)	18:30-19:25 19:30-20:25 20:30-21:25	
	#9612	12コマ	8コマ			
	#9618	18コマ	12コマ			
	#9624	24コマ	16コマ			

※プライベート授業は完全オーダーメイドの授業です(最少コマ数は55分×6コマ以上、複数科目の場合は55分×9コマ以上となります)。

※2025年度 冬期講習でご受講可能な科目は以下の通りです。

高校受験：英語・数学・国語・理科・社会

大学受験：英語・数学・物理・化学

※原則として普段担当している講師で授業を設定させていただきますが、SP授業や他の生徒さんの授業との兼ね合いで別の担当になる場合があります。

先着順で授業設定を行いますので、講師のご希望がある場合にはなるべくお早めにお申し込みください。



京成津田沼校 / 047-454-5574 / tsudanuma@azaleaenglish.com

西船橋校 / 047-401-5757 / nishifunabashi@azaleaenglish.com